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Folketingets Kulturudvalg har den 15. april 2020, efter ønske fra Kim Valentin (V), stil-

let mig følgende spørgsmål, nr. 226 (Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

 

Vil ministeren oplyse, om landets 4-5 nye højskoler som f.eks. Løgumkloster Højskole er 

omfattet af den midlertidige hjælpeordning målrettet folkeoplysning og folkehøjskoler, og 

hvis det ikke er tilfældet, agter ministeren så at foretage sig noget for at hjælpe de folke-

højskoler, der ikke får del i hjælpeordningen? 

 

Svar: 

 

Kompensationsordningen for tabt deltagerbetaling for folkehøjskoler, den folkeoplysende 

voksenundervisning (aftenskolerne) og Folkeuniversitetet omfatter som udgangspunkt 

danske folkehøjskoler, der er godkendt som tilskudsberettigede folkehøjskoler under høj-

skoleloven, og som har haft tilskudsberettigede aktiviteter i den periode, hvor ordningen 

er gældende (fra den 9. marts til og med den 8. juni).  

 

De fem nye højskoler, som er henvises til, er godkendt som tilskudsberettigede folkehøj-

skoler under højskoleloven pr. hhv. den 1. juni og 1. august 2020 og den 1. januar 2021. 

Ingen af skolerne har således ikke haft tilskudsberettigede aktiviteter i den periode, hvor 

kompensationsordningen for tabt deltagerbetaling er gældende (den 9. marts til og med 

den 8. juni 2020). Dette forhold medvirker til, at skolerne ikke umiddelbart er omfattet 

af ordningen.   

 

Kulturministeriet er imidlertid opmærksom på de udfordringer, som de nye højskoler står 

over for i lyset af Covid-19 – herunder især muligheden for, at der kommer færre kursister 

end forventet, når de starter op som folkehøjskoler efter højskoleloven samt at enkelte af 
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højskolerne allerede har aktiviteter, der kan sidestilles med højskolevirksomhed og der-

for allerede er ramt af faldende deltagerantal. Ministeriet er i gang med at danne sig et 

overblik over udfordringerne og overvejer mulige løsninger.   

 

 

Joy Mogensen 
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